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BIIAN(I KONTABEI 
Periudha Kontabel 01.01.2013-31.12.2013 
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Viti Paraardh~s 

Monedha" Leke 

Ndryshimet +/. 

I Aktivet Afatshkurtra 

1 Mjete monetare 265,325 24,442 240,883 

- Arka 1 250,611 10.955 239,656 

- Banka 1 14,714 13,488 1,227 

2 Derivative te mbajtura per tregtim - - -
- Derivativet 2 - -
- Aktivet e mbajtura per tregtim 2 - -

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 1,132,947 1,645,129 (512,182) 

- L10gari/Kerkesa te arketueshme 3 180,519 564,676 (384,157) 

- L10gari/Kerkesa te tjera te arketueshme 4 952,428 1,080,453 (128,025) 

- Instrumente te tjera borxhi 5 - -
- Investime te tjera financiare 6 - - -

4 fnventari - - -
- Lendet e para 7 - -
- Inventari i im~t 7 - -
- Prodhim ne proces 7 - -
- Produkte te gatshme 7 - -
- Mallra per rishitje 7 - - -
- Parapagesat per furnizime 7 - -

5 Aktivet bio/ogjike afatshkurtra 8 - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 9 - -

- 7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 10 - -
Totali per Aktivet Afatshkurtra 1,398,272 1,669,571 (271,299) 

II Aktivet AfatgJata 
1 Investimet financiare afatgjata - - -
- Aksione, pjesemarrjc ne njcsi te kontrolluara 11 - -
- Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 11 - - -

, - - Aksione dhe letra te tjera me vlere 11 - . 
- L10gari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 11 - - -

2 Aktive afatgjata materiaIe 3,992,699 5,285,759 (1,293,060) 

- Toka 12 - - -
- Ndertesa 12 - - -
- Makineri dhe pajisje 12 - - -
- Aktive te tjera afatgjata materiale 12 3,992,699 5,285,759 (1,293,060) 

3 Aktivet biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale - - -
- Emri i mire 13 - -
- Shpenzimet e zhvillimit 13 - -
- Aktive te tjera afatgjata jomateriale 13 - -
5 Kapital aksionar j papaguar -
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) .. 

TotaJi per Aktivet Afatgjata 3,992,699 5, (1,293,060) 
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B'ILAN£) KONTABEl 
Periudha Kontabel 01.01.2013-31.12.2013 

Monedha'Leke 
' .• r. . 
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t Detyrimet Afatshkurtra 

1 Derivativet (viera negative) ­· 
2 HuamarrJet	 . ­· 
- Huat dhe obhgaclonel afatshkurtra 14 - - ­
- Kthimetfripagesat e huave afalgjata 14 - - ­
- Bono te konvertueshme 14 - ­

3 Huat dhe parapagimet 7,919,550 7,939,346 (19,796) 

- Ie pagueshme ndaj furnitoreve 15 42,060 41,877 183 

- Ie pagueshme ndaj punonjesve 16 245,360 162,139 83,221 

- Delyrimet tatimore 17 14,508 17,708 (3,200) 

- Hua te tjera 18 7,617,622 7,717,622 (100,000) 

- Parapagimet e arketuara 19 - ­
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 20 · ­
5 Provizlonet afatshkurtra 21 ­· 

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 7,919,550 7,939,346 (19,796) 

11 Detyrimet Afatgjata 

1 Huat afatgjata - - ­
- Hua, bono dhe detyrime nga leasing 22 - - ­
- Bonot e konvertueshme ­
2 Huamarrje 18 tjera afatgjata 23 - ­· 
3	 Provizionet afatgjata 24 - ­
4	 Grantet dhe te ardhura te shtyra 25 - -

TotaJi per Detyrimet Afatgjata - - ­
Tot,1/1 i detyrimeve 7,919,550 7,939,346 (19,796) 

III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices ­
2 Kapitali aksionareve te shoqerise meme ­
3 Kapitali aksionar 100,000 - 100,000 

4 Primi i aksionit ­
5 Njesite ose aksionet e thesarit ­
6 ReLcrva - - ­
- Rezerva ligjore - - ­
- Rezerva Ie tjera -

Rezerva slatuore ­
7 Fitimet e pashperndara (984,016) . (984,016)
 

8 Fitimi/Humbja e vitlt f1nanclar (1,644,563) (984,016) (660,546)
 
Totali per kapitalin	 (2,528,579) (984,016) (1,544,563) 
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I!M!lYRA EIE ARDHURAVE 0111 SHPENZIMEVE 
Periudha Kontabcl 01.01.2013-31.12.2013 

Monedha: Leke 
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1 Shiljel neto 26 759,718 1,051,950 (292,232) 

2 le ardhura Ie Ijera nga veprimtarite e shfrytezimit 27 - ­

.- «'c· 

3 Ndry$himel ne inventarin e prod.galsheme prodhimit ne proces 28 - ­

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike 29 - -

Totali te ardhurave nga veprimtaria 759,718 1,051,950 (292,232) 

5 Mallrat, Icndel e para dhc sherbimct 30 - 263,030 (263.030) 

~ Shpenzime Ie ljera nga vepnmtanle e shtrytezimit 31 242,274 84,954 157,320 

.-[ Shpcnzimel e personelit 834,854 631,076 203,778 

- Pegal e punonjesve 32 715,385 539,909 175,476 

- Shpemimel e sigurimeve shoqerore 32 119,469 91,167 28,302 

8 Shpenzlme Ie tjera per personelln 33 - - ­

9 Rania ne vlere (zhvlereslmi) dhe amortlzlmi 34 1,328,810 1,064,508 264,302 

Totali I shpenzimeve 2,405,938 2.043,568 362,370 

Fitimi(Humbjal nga veprimtarite e shfrytezimit (1,646,220) (991,618) (654,602) 

1 Te ardhural dhe shpenzimel financiare 35 - ­
-

2 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarqet 35 - ­
3 Te ardhura dhe shpenzimet financiare 1,658 7,602 (5,944) 

- Nga invest/me Ie tjere tinanclare afafgjala 36 - - ­
- Te ardhural dhe shpenzimel nga in/eresi 36 70 (16,405) 16,475 

" 

Fitimet (humbjel) nge kursi i kembimit 36 1,588 24,007 (22,419) 
~' 

- Tfi ardhura dhe shpenzime Ie tjera financiare 36 - - -
Fitimi (Humbja) e Ushtrimlt (1,644,563) (984,016) (660,546) 

Shpenzima te panjohura per efekl latimi 37 - 42,024 

Fitimi (Humbja) para Tatimit (1,644,563) (941,992) 

Shpenzimel e latimit mbi fitimin 38 - - ­
: 
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PJsgyra eFluksit Monetar·Meioda IndirelUe 
Periudha Kontabel 01.01.2013-31.12.2013 

Monedha: Leke 
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. Viti Raportues Yiti Paraardhes 

Fluksi i parave nga veprimtaritc e shfrytezimit 

Fitim I HumbJa e vitit (1,644,563) (984,016) 

Rregullime per: 

Amortizimi dhe zhvleresimi 1,328,810 1,064,508 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen inventarit - -
r­ Rritje/renie e kerkesave Ie arketueshme 384,157 (564,676) 

- Rritje/renie ne tepricen e debitoreve te tjere 128,025 (1,080,453) 

- (Rritja) I Ulja e shpenzimeve te parapaguara - -
- Rritje/renie e detyrimeve ndaj furnitoreve 183 41,877 

- Rritje/renie e detyrimeve sociale te pagueshme 83,221 162,139 

- Detyrimet tatimore (3,200) 17,708 

- Rritje/renie M tepricen e detyrimeve te tjera - 7,717,622 

- Parate e p~rftuara nga aktivitetet -
flaraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 276,633 6,374,709 

Fluksi i parave nga veprimtarita investuese 

- Blerja e shoqeriM se kontrolluar minus parate c arketuara 

- Blerja e aktiveve afatgjata materiale (35,750) (6,350,267) 

- Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

- Interesi i arketuar 

Dividendet e arketuar 

rParaja neta, e perdorur ns aktivitetet investuese (35,750) (6,350,267) 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

- Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000 

- TEi ardhura n9a huamarrJe afatgjata (100,OOO) 

- Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

- Dividendet e paguar 

Paraja neto e pfjrdorur n6 aktivitetet financiare ° Rritja/renia neto e mjeteve monetare 240,883 24,442 

Mjetet monetare na fillim ta periudhas 24,442 

Mjetet monetare na fund ta periudhas 265,325 24,442 
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~YRA EGIENmES DDE NDRYSHIMI1 1E KAPITALEVE IE VElA 
Periudha Kontabel 01.01.2013.31.12.2013 

Monedha: Leke 

Emertimi 
Kapitali 

aksioner 
Prime te 
kapitalit 

Aksione te 
thesarit 

Rezerva 
ligjore & 
statutore 

Fitimi 
pashperndare 

Totali 

P02icioni me 31 Dhjetor 2011 - - - -
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rreaulluar - - - - - -
Fitime neto per periudhen kontabel (984,016) (984,016) 
Dividentet e J::aQuar -
Rritie e rezerva liqiore & te tiera -
Emetim iaksioneve te kabitalit -
Aksione thesari te riblera -
P02icioni me 31 Dhjetor 2012 - - - - (984,016) (984,016) 
Fi1ime neto per periudhen raportuese (1,644,563) (1,644,563) 
Dividentet e paquar -
Rritje e rezerva liqjore & te tjera -
Emetim i aksioneve te kapitalit 100,000 100,000 
Aksione thesari te riblera -
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - - (2,628,579) (2,528,579) 
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 
Periudha Kontabel 01.01.2013-31.12.2013 
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6,350,267 

,Gjertdje ne Fillim 
te Vitit Ushtrimor 

Monedha: Lckc 

o 

o 

o 
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6,386,017 

Q~~86,017 

. Gje!1dj~ n~ Fund 
..·teVjfit Usht'rimor 

Amortizimi A.A.Materiale 

"oo 

2 
3 
4 

5 

6 

Toka 

Ndertime 

Makineri,paisje 

Mjele lransporti 

Kompjuterike 

Zyre 

0 

0 

0 

a 
21 

0 

o 
o 
o 
a 

1,064,508 

o 

0 
0 
0 
0 

1,328.810 

0 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

0 
0 
0 
0 

2,393,318 

0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 
..... ,~-

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Toka 

Ndertime 

Makineri,paisje 

Mjete transporti 

Kompjuterike 

Zyffi 
x-~· 

0 

0 

0 

0 

21 

0 

o 
o 
o 
a 

-1,293,060 

o 
o 
o 
a 
o 
o 

Gjendje ne Fund, 
te Vititl,J$otriOJoy",: 

0 
a 
a 
a 

3,992,699 

0 
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PASQYHA E6mNmES ODE NDHYSHIMII IE AKIIVEVE IE QENDRUESHME 
periudha Ron.abel 01.01.2013·31.12.2013 

3~[1~~3 

NDERTESA 

II I IMJETE TRASPOR:-I 

111 I IMAl<INERI E PAJISJE 

IV PAJISJE KOMPJUTE~IKE 6,350,257 1,064,508 5,285,759 35,750 I 5,321,509 . 1,328,810 2,393,318 

1 I 26,03,2012 IPC Reklame 201 315,180 6,383,600 1,G57,796 5,245,804 5,245,804 25 365 1,311,451 2,36&,247 

2 I 05,05 .2012 IParsje ~skale 46,667 46,667 6,712 39,955 39,955 25 365 9,989 ~6,701 

3 I C2,G22013 ITVReklame 35,750 35,758 I 35,750 25 301 7,370 7,370 

V TETJERAAKTIVE 
•• ~¥  ••••••

:::.:~::.:.:'~ 

-;tt(I "1'1
6,350,267 2,39~18 
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PASBYRA. EINVENTARII TEMIETEVE NE PRONESI 
Periudha Kontabel 01/01/2013-31/12/2013 

", <", ,.
 
. ,-'
 J 0'"

~~:: ',- f :' ',l VL.FILL,~STARE 
~ ,I "-"~~:> "F:"" 

, 
.' :D:T~0' * 

.'NR" EMERTIMI 
'0 

KAPACITETI TARGA' MJ,KRYESORE, ' ~ 

" , 
, " ,

BLERJES,~ I 'f,~. t:i " kg i;;, ',' "BLERJE 

.' " ~ .' .SHUMAA ) I, , ' 



"Digital Signage Advertising"shpk 
L21410012I 

SHENIMET SHPJEGUESE 
Periudha Kontabel 01.01.2013-31.12.2013 

I.POLITIKAT KONTABEL Tit ZBATUARA PER HARrIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE(P.F) 

1) Kuadri Ligjor i prcgatitjes sc Pasqyrave Financiarc eshte Ligji nr.9228,date 29.04.2004 

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",ndryshuar me Ligjin nr.9477,datc 09.02.2006. 

2) Rregullat e zbatuarajane Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Shqiperi 

3) Baza e pergati~jes se Pasqyrave financiarc eshte parimi i kostos historike dhe te 

drejtave te konstatuara. 

4) Parime dhe Karakteristika te tjera te hartimit te pasqyrave financiare(PF) 

a) Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

trasaksionet ekonomike te veta. 

b) Pasqyrat financiare jane hartuar ne menyre te kuptueshme per perdorues 

te bl'endshem dhe te jashtem. 

c) Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve 

ka vetem ne perputhje me SKK. 

d) Njesia jone ekonomike ka vijushmeri te veprimatrise se saj qc garantohet 

dhe ne te ardhmen. 

e) Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per ZeTa materiale ne perputhje 

me parimin e materialitetit. 

fl 13esusbrneria ne paraqitjen e pasqyrave financiare garantohet nga: 

Parimi i paraqitjes me besnikeri; 

Parimin e perparesise se perrnbajtjes ckonomike mbi formen ligjore; 

Parimin e paanshmerise; 

Parimin e maturise; 

'-- Parimin c qendrueshmerise per mas te ndryshuar politikat kontabel; 

g) Percaktimi i kostos se inventareve eshte bere sipas kostos mesatare. 

h) Vleresimi fillestar i nje elementi aktivi afatgjate material qe ploteson kriteret 

per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. 

i) Vleresimi i mepasshem i AAM eshte bere me rnodelin e kostos duke e paraqitur ne bilanc 

me kost.o minus amortizimin e akumuluar. 

j) Amortizimi i AAM eshte bere me metodcn lineare sipas normave te percaktuara 

ne ligjin fiskal, konkretisht: 

l}Ndertime 5% 

2) Makineri, paisje 20% 

3)Mjetc transporti 
4) Kompjuterike 
5)Te ~iera 
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II.SHPJEGIMET E ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE 

A) 

Mjete 11lonetare 
Mjetet monetare jane vleresuar me kursin c Bankes se Shqipcrise me date 31 dhjetor 

dhe sipas bankave eshte si me poshte: 
shenimi 1 

Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.lIg Emertimi fillim te Hyrje Dalje 

pe!iudhes te periudhcs 
512 Mjctc monetare nc Banke 13,487.58 1,250,408 1,249,181 14,714.43 

1 Banka Kombetare Tregetare 13,487.58 1,049,605.58 1,048,378.73 14,714.43 

2 Tirana Bank - 200,802.60 200,803 ­
3 
4 

5 

6 
7 

531 Mjete monetare ne Arke 10,954.90 1,244,791.20 1,005,135.50 250,6]0.60 

Totali 24,442.48 2,495,199 2,254,317 265,325.03 

2 Derivative tii mbajtura piir tregtim 
Gjendja e tyre ne fund te periudhes paraqitet si me poshte: 

I shenimi 2 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

25 Derivatet ­

25 Aktive te mbajtura per tregetim -
Gjendja ne fund te periudhes ­

3 Llogari/Kerkesa te arkiUueshme 
Gjendja e klientevc gjate periudhes paraqitet si me poshtc: 

snenimi 3I 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertirni 
te periudhes 

411 K1iente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 564,6'16 
411 Shtesat gjate vitit (Faturimet) 914,288 
411 Pakesimet gjate vitit (ArkHimet) 1,298,445 

Gjendja c klicnteve ne fund te periudhes 180,519 

4 Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme 
Gjendja e kerkesave te tjera tC arkHueshme nga aksionaret c shoqerise ne fund te peridhes 
kontabeI dhe te tjera paraqitet si me poshte:' 

I shenimi 4 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

431 Sigllrime Shoqerore ­

442 TAP ­
444 Tatim mbi fitimin ­

445 TVSH 952,428 

447 Te tjera tatime per tu paguar dhe kthyer ­
449 Tatim ne burim #:.o.e MVel1& ­

450 Gjoba te falura pas pageses rt;~ ?9.~ ­

'::STotali m .;.., 952,428 
Ol 
'0 dsa " 

.~ 

h ~ 
I"~na - p..,\'Q'lj 



5 Instrum.ente te tjera borxhi 
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes 

kontabel dhe te tjera paraqitct si me poshte: 
shihtimi 5I 

Gjendja ne fund 
NJlg Emertimi te pcriurlhes 
455 Te drejta ndaj ortakeve,gjendja ne fillim te periudhes ­
455 Shtesa ­

455 Pakesime -
Gjendja ne fund te periudhes ­

6 Investime te ~;erafinanciare 

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes 

kontabcl dhe te tjera paraqitet si me poshtc: 
shenimi 6I 

Gjendja ne fund 
N,llg Erncrtimi 

te periudhes 
465 Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere ­
467 Debitore te tjere,kreditore te tjere ­
469 Huadhenie afatshkurter ­

48 Te ardhura c1he shpenzime te lIogaritura ­

49 Zhveftesime te te drejtave dhe detyrimeve -

Gjendja ne fund te periudhes ­

7 Inventari 
Gjcndja e inventarit ne fund te periudhes paraqitet: 

shenimi 7I 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te veriudhes 

311 Lendet e para ­

327 Inventari imet ­

328 Konsumi inventarit imet ­
331 Prodhim ne proces ­
342 Produktc te gatshme ­

351 Mallra per rishitje ­

375 Parapagesat per furnizime -

Totali ­

8 Ak'tive Biologjike Afatshkurtra 
Ojendja e tyre ne fund te peridhes kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

I she-nimi 8 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi te periudhes 
24 Aktive Biologjike Afatshkurtra ­

-

Totali ­

9 Ak'tive Afatshkurtra te mbajtura per shitje 
Gjendja e tyre ne fund te peridhes kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshtc:

r---='-------::----------,
-shenimi 9 

Gjendja ne fund 
N.llg Emertimi 

te eriudhes 
25 Aktive Afatshkurtra te mbajtura per shitje 

Totali 



10 Parapagime dhe shpenzime fe shtyra 
Gjendja e tyre ne fund te peridhes kontabe1 dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

shenimi 10I 
Gjendja ne fund 

N.llg Emcrtimi 
te pel'iudhcs 

418 Parapagirne tc dhena -

Totali ­

11 Investimet ftnanciare afatgjata 
Gjendja e tyre ne fund te peridhes kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte: 

I shenimi 11 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

261 Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara ­
262 Aksione dhe investime te ljera ne pjesmarrje ­

263 Aksione dhe letra te tjera me vlere 
2966 L10gari/kerkesa te arketueshme afatgjata -

Totali ­

12 Akttve ajatgjata mafeMale 
Ne pasqyren e meposhtme paraqitet Gjendja dhe ndryshirni MM, amortizimi i llogadtur 
si dbe vlera neto e tyre gjate periudhes kontabd: 

/'.\"0'0Jrqna 

shenimi 12 
Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi fillim te Shtesa Pakesime 

periudhes te periudhes 
211 Taka - - - -

212 Ndertesa - - - -
280 Amortizimi - - - -

VIera neto - -
213 Makineri dhe paisje - - - -

281 Amortizirni - - - -
VIera neto - -

215 Mjete transport; - - - -
2815 Amortizimi - - - -

VIera neto - -
2182 Paisje informatike 6,350,267 35,750 - 6,386,017 

2818 Arn0rtizimi 1,064,508 1,328,810 - 2,393,318 
VIera neto 5,285,759 3,992,699 

2188 Te tjera Aktive - - - -

2818 Amortizimi - - - -

VIera neto 

Totali i vleres net.o 
-

5,285,759 
/'/ ,,~,~ 
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13 Aktive afatgjata Jomateriale 
Ne pasqyren e meposhtme paraqitet Gjendja dhe ndryshimi Aktiveve Afatgjata Jomaterialc 

gjate periudhes kontabcl: 
shenirni 13 

Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.lIg Emertimi fillim tf Shtesa Pakesime 

periudhes te periudhes 
201 Emeri i mire - - - -

2901 Zhvleresimi - - - -
VIera neto - -

203 Shpenzimet e Zhvillimit - - - -
2903 Zhvleresimi - - - -

VIera neto - -
208 Aktivet Afatgjate Jomateriale - - - -

2908 Zhvleresimi i AA Jomateriale - - - -
VIera neto - -
Totali i vIeres neto - - - -

14 Huamarrjet ajatshkurtra 
Shumat e huave aiatshkurtra te marra per qellime financimi,huate afatgjata dhe 

tc qirase financiare (leasing) qe do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paraqitet: 

shemmi 14 

Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi fillim te Shtesa Pakesime 

pcriudhes te periudhes 
460 Qera financiare - - - ­

4611 Hua afatshkurter-Bankat - - - ­

4612 Hua afatshkurter-Tc tjera - - - ­

464 Rona te konvertueshme - - - ­
468 Pagesat e huave afatgjata - - - -

Totali - - - ­

15 Te pagueshme ndaj furnttoreve 
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paraqitet si me poshte: 

Diferenca pr<:j 112500 leke,jane qera,likujduar sipas kontralc·s. 

I shenimi 15 

Gjendja ne fund 
N.llg Emertimi 

tc pcriudhes 
401 Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 41,87'1 

401 Shtesat gjate periudhes kontabel (Blcrjet) 256,183 

401 Pakesimct gjate periudhes kontabel (Pagesat) 256,000 

Gjendja e detyrimeve ndaj fumitoreve ne fund te periudhes 42,060 

16 Te pagueshme ndqj punorUesve 
Detyrimet per punonjcsit gjate periudhes paraqiten si me poshte: 

shenirni 16 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
tf eriudhes 

421 Paga e shperblime 245,360.00 

423 Te tjera 

TotaU: 246,360.00 



17 Detyrimet tatimore 
Detyrimet ndaj shtetit sipas Hojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paraqiten 

si me poshte: 

I .... shenimi 17 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 

te periudhes 
431 Sigurimet Shoqerore 14,508 

438 Detyrime te tjera per sigurimet shoqerore ­

441 Akcize ­
442 TAP ­

444 Tatim mbi fitimin ­

4453 TVSH ­

447 Te tjera tatimc per tu paguar dhe kthyer -

449 l'atim ne burim -

Totali 14,508 

18 Hua te tjera 
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te !jera paraqiten si me poshte: 

I shenimi 18 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
tt periudbes 

45 l'e drejta dbe detyrime ndaj paleve te Iidhura 7,617,622.09 

467 Debitore dhe kreditore te ndryshcm -

Totali 7,617,622.09 

19 Parapagimet e Arketuara 
Gjendja e parapagimeve te arketuara per blerje e shelbime paraqitet si me poshte: 

shenimi 19I 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi te pcriudhcs 
418 Parapagime te arketuara -

Totali ­

20 Grante dhe te ardhura te shtyra 
Gjendjn ne fund tf: periudhes kontabi1c paraqiten si me poshte: 

I shenimi 20 
Gjendja ne fund 

N.llg Emcrtimi 
te peril.ldhes 

466 Grante ­

488 Te ardhura te periudhave te ardhshme ~ ~rl,. ~ 

//~~~- I$'~ 
~,.., 
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21 Provizione afatshkuriera 
Gjendja ne fund te periudhes kontabile paraqiten si me poshte: 

I shenimi 21 
Gjendja ne fund 

N.llg Emcrtimi 
te pcriudhes 

4631 Provigjone aIatshkurtera -

TotaU ­

22 Huat afatgjata 
Shumat e huave afatgjata (hua, bono & qera financiare - leasing, pa perfshire pjesen qe do te 

shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga shoqeria, paraqiten si me poshte: 

shemmi 22 
Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.Hg Emertimi fiUim tt Shtesa Pakesime 

periudhes te periudhes
.. ­460 Qera financiare ­

4681 Hua aIatgjate(Overdraft) - - - ­

468 .. Te tjera - - -
Totali - - - ­

23 lIuat te tjera afatgjata 
Uvizjet gjate vitit ushtrimor dhe gjendja ne fund paraqiten si me poshtc: 

shenimi 23 
Gjendja ne Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi tillim te Shtesa Pakesirne 

periudhes te periudhes 
4682 Hua te tjera afatgjata - - - -

Totali 
I - - - ­

4 Provizione afatgjata 
Gjendja ne fund te periudhes kontabile paraqiten si me poshte: 

I shenimi 24 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi te periudhes 
4632 Provigjonc afatgja ta -

Totali ­

25 Grante dhe te ardhura te shtyra afatgjata 
Gjendja ne fund te periudhes kontabile paraqiten si me poshtc: 

shenimi 25 

Gjendja ne fu od 
N.llg Emertimi 

te eriudhes 
4662 Grante afatgjata 

488 Te ardhura te periudhave te ardhshme 

Total! 



26 Shitjet neto 
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produktcvc, mallrave dhc sbcrbimeve te kryera
 

nga shoqena gjate periudhes kontabe1 paraqiten si me poshte:
 

I shenirrti 26 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

701 Shitjc produkte te gatshme ­

704 Dorezim punime dhe sherbime 759,718 

705 Shi~ic mallra 
707 Shitje materiale furniturash 

708 Te ardhura te tjera 

7081 

7082 

7083 

7088 

Totali 

-
-
-

Qera -

Komisjone -

Trasport per te tretet -

Te tjera ­

759,718 

27 Te ardhura te tjera nga vepnmtarite e shJrytezimit 
Te ardhurat qe perfitohen jo prej njedhes normale te veprimtarise ekonomike: 

I shenimi .. 27 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

752 Te ardhura nga shitja e AAM ­

754 Dhurata e ndihma te marra ­

757,758 Te ndryshme -

TotaU ­

28 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, mallrave dhc prodhimit ne proces 
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen 

si shtim i shpenzimeve, ndersa nitja e tyrc konsiderohet si pakesim i shpenzimeve 

I shenimi 28 

Gjendja ne fund 
N.llg Emertimi 

te periudhes 
603 Ndryshimi i gjendjeve tc mallrave te blera ­

714 Ndryshimi i gjendjeve te produkteve -

Totali ­

29 Puna e kryer nga njesia ekonomike 
Puna e kryer nga njesia ekonomike paraqitet si me poshte: 

N,llg Emertimi 

'/2 Prodhimi i aktiveve afatgjata 

TotaU 

I shenimi 29 
Gjendja ne fund 

te periudhes 

-
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30 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne 
veprimtarite krycsorc paresore, te cil8.t paraqiten si me poshte: 

I
; 

shenimi 30 

Gjendja ne fund 
N.llg Emertimi 

te periudhes 
601 Blerje materialesh te para ­

602 Blerje materialesh te tjera ­

604 Blerje, energji, avull, uje. ­

605 Blerje mallra. ­

608 'fe tjera blerje. -

Totali ­

31 Shpcnzlme te tjera nga veprimtarite e sh/rytezimit
 
Ne kete grup shpcnzimesh perfshihen kostot e sherbimcvc krycsore administrative qe nuk lidhen
 
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, le cHat paraqiten si me poshte:
 

I shenimi 31 

Gjendja ne fund 
N.llg Emertimi 

te periudhes 
613 Qira 125,000.00 

615 Mirembajtje dhe riparime ­

616 Prime te sigurimit ­

618 'fe tjera blerje ­

624 Reklarne, publicitet ­

625 Transferime, udhetim e dieta ­

626 Shpenzimc postare dhe telekomunikacion 78,833.39 

627 Transporte ­

628 Sherbirne bankare 8,320.75 

032-038 Tatime e taksa te tjera 25,120.00 

652 Shpenzime per shitjen e AAM ­

653 Subvencione e ndihme te dhena ­

654 Shpenzime per pritje e dhurata ­

656 Humbje nga mosarketimi i kerkesave mbi te tretet ­

657 PenaJitete, gjoba e demshperblime ­

658 Tc tjera shpenzime rrjedhese 5,000.00 
Totali 242,274.14 

'-'32 Shpenzimet e personelit 
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kantabel paraqiten: 

shenimi 32I 
Gjendja ne fund 

N.Jlg Emertimi 
te periudhes 

641 Pagat e personelit 715,385 
644 Kontributi sig. shoqerore 119,469 

Totali 834,854 

33 Shpenzlmet e personelit 
Shpenzi met e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paraqiten: 

I shenimi 33 

Gjendja ne fund 
N.llg Emertimi 

~eAdve~ te periudhes 
645 Kontribute dhe kuata te tjera per personelin 'I;~'v 

. - ­~~ 
'::f648 Shpenzime te tjera per personelin ro oM 

-

Ol ;.. .Totali 'r.. I 
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34 

35 

36 

37 

Renla ne vlere (zhvleresimi) dhc amortizimi 
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve.
 

Per ndertimet eshte perdorur metoda Iineare,ndersa grupet e tjcra ja.lle l!ogaritur me vleren e mbetur.
 

N.llg 

6811 

6811 

6811 

6811 

6811 

Emertimi 

Ndertesa 
Makineri dhe paisje 

Mjete transporti 

Paisje informatike 

Te tjera Aktive 
Totali 

shenimi 34I 
Gjendja ne fund 

te periudhes 
-

-
-

1,328,810,13 
-

1,328,810.13 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare dhe nga pjesmarrjet 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare dhe nga pjesmarrjet te realizuara nga shoqeria
 

gjate periudhes kontabel pasqyrohcn ne tabelen e meposhtme:
 

I shenimi 35 
Gjendja ne fund 

N.lIg Emertimi te periudhes 
(,G1/7Gl Te ardhura dhc shpcnzimc financiarc ­

662/762 Te ardhura dhf: shpcnzimc financiarc nga pjesmarrjet -

TotaH -

Te ardhura dhe shpenzime ftnanciare 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te rea.lizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabEI 

ne pjesmarrjet pasqyrohen ne tabelen e meposhtme: 

I shenimi 36 
Gjendja ne fund 

N.llg Emertimi 
te periudhes 

76 Nga investirnc tc tjcra finarJciarc afatgjata ­

767 Te ardhura nga interesat 

768 Te ardhura financiare te tjera ­

769 Te ardhura nga kursi i kembimit 1,588.19 
667 Shpenzime per interesa ­

668 Te tjera shpenzimc financiare ­

669 Humbje nga kcmbimet valutore ­

Total! 1,657.72 

Shpenzlmet e panjohura per ejekt tatimi 

I sbenimi 37 

Gjendja ne fund 

tc periudhes 
-

-

-

- -
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N.llg 

602 

654 

657 

658 

668 

681~ 

Ne shpenzimet ee parJjohura per efekt tatimi mbi fitimin jane ato shpcnzime qe 

jane perjashtuar nga ligji.Gjendja e tyre paraqitet si me poshte: 

Emertimi 

Blerje materialesh tc tjcra 

Shpenzime per pritjc dhc pcrfaqsime 
Gjoba 

Shpenzime te tjera 
Shpenzime per in teresa huaje 

Amortizimi i Autovctures 
Totali 

69.53 



38 Shpenztmet e llogarttjes se tatimtt mbt jittmtn 

Me poshte po paraqesim pcrllogaritjen e krycr per tatimin mbi fitimin; 

, 

shenimi 38 

Nr Tl ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrtmit Tatimore 

1) Te ardhurat 759,718 759,718 

2) Shpenzirnet 2,404,281 2,404,281 
" "';;Wlk ;,:11, 

' ,,'I ..3) Shpenzimet c pazbriteshme ... 

4) Rezultati 

5) Fitim / Humbje (1,644,;)63) (1,644,563) 

6) Humbje e lObar'tur - ­

7) Fitimi i tatueshem neto(16-17) .' ,,! ­HI1 • I''n 
F " m~I:~JI 

8) Tatim fitimi me shkallen tatimore slandarte ­
., .." 

9) Parapagime .,,;:tt '.: . ,.. ': ­

'J-_
L101 Kredi c mbartur nga periudhat e meparshme ,~:. ii~i:I~I~!;~ ­

f" 'co 
' . 

11) Kerkese per rimburesim ­

, iii 

.... 
12) Tatim fitimi i mbipaguar ­

";.",j,",,.. >'111111'13) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar ."1 ­
'iil~:'f '~il?:~jrri;'KI; .14) Gjoba , tj' .'·jL 

" ~" 

15) Tatimi per t'u paguar . 

ADMINISTRATORI 

EL NJA 
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1I1PT:1214111121 

Tirane 25/03/2014 

IEIIIRIR� 

Deklaroj se Shoqeria "Digital Signage Advertising"shpk ,me 

NIPT:L21410012I,me Administrator ~nj.Elda Shqiponja dhe 

Aksoniere: 

1.Zoti Anteo Gremi,perqindja e pjesmarrjes 50% 

2.Zoti Klodian Shqiponja,perqindja e pjesmarrjes 50% 

Ka hartuar Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 ne 

pcrputhje me Standartin Kombetar te Kontabiitetit nr.2 dhe 

Ligjit nr.9228,date 29.04./.001 "Per Kontabilitetin dhe 

Pasqyrat Fjnanciare u 

Hartues i Pasqyrave Financiare eshte \\GMK STUDIO, 

me NIPT:L11306057G. 

ADMINISTRATORI 


